Identificação Básica

Tipo de Sessão: Sessão Ordinária
Abertura: 04/04/2023 - 19:00
Encerramento: -

Correspondências

Expedientes

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Requerimento nº
25 de 2023
Processo: -
Autor: Antonio
Marques

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando a
pavimentação da Rua Antônio Maia, neste município

Proposição inclusa no
Expediente

2 - Requerimento nº
26 de 2023
Processo: -
Autor: Biu do
Tabuleiro

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando a
instalação de Central de Regulação do SAMU no município de
Bananeiras, PB, ou que seja realizada gestão para instalação desse
serviço na região do Brejo Paraibano.

Proposição inclusa no
Expediente

3 - Requerimento nº
28 de 2023
Processo: -
Autor: Kilson Dantas

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando um
muro de arrimo na travessa Antônio Maia, neste município.

Proposição inclusa no
Expediente

4 - Requerimento nº
29 de 2023
Processo: -
Autor: Kilson Dantas

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando
complementação na pavimentação do acesso ao Carmelo, neste
município.

Proposição inclusa no
Expediente

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Requerimento nº
24 de 2023
Processo: -
Autor: Antonio
Marques

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando que
seja climatizada as salas da Creche Donzinha Bezerra, neste município.

Proposição inclusa na
Ordem do Dia

2 - Voto de Pesar nº
2 de 2023
Processo: -
Autor: Vital Santa
Cruz

O Vereador, abaixo assinado requer a Vossa Excelência ouvida a Casa,
e na forma Regimental dessa Casa de Leis, nos termos do artigo 130,
vem propor MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Senhora “Inês
Matias de Carvalho”, ocorrido em 21 de março do corrente ano

Proposição inclusa na
Ordem do Dia

3 - Requerimento nº
23 de 2023
Processo: -
Autor: Biu do
Tabuleiro

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Governador, João Azevedo,
solicitando a instalação de unidade do Corpo de Bombeiros Militar no
município de Bananeiras, PB.

Proposição inclusa na
Ordem do Dia

Câmara Municipal de Bananeiras
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 2399ª Sessão Ordinária da 3ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura (2021
- 2024) Legislatura

04/04/2023

Rua Antonio Gracindo - Bananeiras PB Tel.: (83) 3367-1010 http://www.bananeiras.pb.leg.br -
E-mail: manager@bananeiras.pb.leg.br 04/04/2023

Página 1

Matéria Ementa Situação

4 - Projeto de Lei
Ordinária nº 28 de
2023
Processo: -
Autor: Antonio
Marques

Denomina de Praça “Geraldo Nunes dos Santos” e dá outras
providências.

Proposição inclusa na
Ordem do Dia

5 - Projeto de Lei
Ordinária nº 29 de
2023
Processo: -
Autor: Kilson Dantas

Denomina de Rua “NAÍDE PEREIRA DANTAS” e dá outras
providencias.

Proposição inclusa na
Ordem do Dia

Câmara Municipal de Bananeiras
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 2399ª Sessão Ordinária da 3ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura (2021
- 2024) Legislatura

04/04/2023

Rua Antonio Gracindo - Bananeiras PB Tel.: (83) 3367-1010 http://www.bananeiras.pb.leg.br -
E-mail: manager@bananeiras.pb.leg.br 04/04/2023

Página 2

	Identificação Básica
	Correspondências
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia